

Foodshield Allergens Statement

Ironsides Lubricants Ltd. confirm that their portfolio of food grade lubricants, comprising of:

Foodshield Airline Fluid VHVI 32	Foodshield Gear Oil PAO 220	Foodshield Hydraulic Oil VHVI 32
Foodshield Assembly Paste	Foodshield Gear Oil PAO 320	Foodshield Hydraulic Oil VHVI 46
Foodshield Chain & Conveyor Oil PAO 220	Foodshield Hydraulic Oil PAO 32	Foodshield Hydraulic Oil VHVI 68
Foodshield Compressor Oil PAO 46	Foodshield Hydraulic Oil PAO 46	Foodshield Plus 2, 1 & 0
Foodshield Compressor Oil PAO 68	Foodshield Hydraulic Oil PAO 68	Foodshield Ultra Clear 2
Foodshield Compressor Oil PAO 100	Foodshield Hydraulic Oil PAO 100	Foodshield High Temp 2
Foodshield Gear Oil PAO 150		Foodshield White Food Grease 2

are all formulated based on ingredients listed on the FDA register and are all NSF H1 registered.

The products listed above are manufactured solely from synthetic or manufactured materials and do not contain any raw materials produced from, or substances derived of, animal origin.

These products are not derived from specific risk material and are declared as being free from Transmissible Spongiform Encephalopathy (TSE), and Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE).

We hereby state that all food grade lubricants manufactured and supplied by The Ironsides Lubricants do not contain ingredients that are derived from genetically modified animal or plant origin.

We also confirm that in accordance with BRC Global Food Safety Standard 4.7.6, these products are free from allergens as described in Appendix 11 of EC 1169/2011 (as amended by Commission Delegated Regulation No. 78/2014), namely;

- Cereals containing gluten namely wheat (such as spelt and khorasan wheat), rye, barley, oats and their hybridised strains and products thereof
- Crustaceans and products thereof (for example prawns, lobster, crabs and crayfish)
- Nuts (namely almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, Brazil nut, pistachio nut and macadamia nut (Queensland nut)) and products thereof
- Sulphur dioxide and/or sulphites at concentrations of more than 10mg/kg or 10mg/L (litre)
- Molluscs and products thereof (for example mussels, clams, oysters, scallops, snails and squid)
- Egg and products thereof
- Fish and products thereof
- Peanuts and products thereof
- Soybeans and products thereof
- Milk and products thereof (including lactose)
- Celery and products thereof
- Mustard and products thereof
- Sesame seeds and products thereof
- Lupin and products thereof

Yours faithfully
For The Ironsides Lubricants Limited



Michael Thomas
Technical Manager

Revision Date: 09/18



Halal Certified



Kosher Certified



Nonfood Compounds
Category Code: H1

"SPECIALITY FOOD GRADE LUBRICANTS"

